Sis bonus o felixque tuis, Dominumque po-
[tentem

Exores, liceat placati munere Christi,
Post pelagi fluctus, mundi quoque fluctibus actis,
In statione tua placido consistere portu.

35 Hoc bene subductam religavi littere classem;
In te composite mihi fixa sit anchora vite.

POEMA XIV **.

DE S. FELICE NATALITIUM CARMEN III.

D S. Felicis potentiam adversus demones ostendit, ejus-
que apud Deum intercessionem implorat.

Venit festa dies colo, celeberrima terris,

Natalem ^c Felicis agens, qua corpore terris

Occidit, et Christo superis est natus in astris,

(c) Editi codd. quoque, *a puppibus aggere*.

(d) Manuscriptus codex Germanensis, *domine*.

(e) Ms. Germ., *Munditiis*.

(f) Reposuimus *inter* ex ms. codice Germanensi
et editis quinque. Rosveydus correxerat *intra*. Sed et
inter viscera ex vetustioribus mss. ad Prudent. Cather-
mer. hymn. 4, v. 20, legi assertit Heinsius in notis
non *intra*.

(g) Editi quidam, *Semper ego*. Post hunc versum
addidimus sex sequentes ex ms. Germanensi codice
perpetuo. Septem alii subsequentes, qui desunt
in editis quinque, existant in eodem ms. codice.

Cælestem ^a nactus ¹ sine sanguine martyr ho- A
[norem.

5 Nam Confessor obit, pœnas non sponte lucratus,
Acceptante Deo fidam pro sanguine mentem;
Qui cordis taciti scrutator, ferre paratos
Æquiparat ² passis, sat habens interna probasse,
Supplicium carnis justa pietate remittit ³,

10 Martyrium sine cæle placet, [(a) si] pronita fe-
[rendi
Mensque fidesque Deo caleat], passura voluatas
Sufficit, et summa est meriti, testatie voti.

Ergo dies, tanto quæ munere (b) retulit alio
Felicem cælo, sacris sollemnibus ista est :

15 Nam post ⁴ solstitium, quo Christus corpore
[natus
Sole novo gelidæ mutavit tempora brumæ,
Atque salutarum præstans mortalibus ortum.
Procedente die secum decrescere noctes
Jussit, ab hoc quæ lux oritur vicesima ⁵ nobis

20 Sidereum meriti signat Felicis honorem.
Denique nil impar his, qui fidere errorem,
Testibus, et titulo simul et virtute (c) recepta,
Martyris ostendit meritum, cum jure potenti
Dæmonas exeret, devinctaque corpora solvit.

25 Nam sibi Felicem excis incumbere possis,
Pestiferi proceres tristi clamore latentur,
383-384 Occultasque cruces gemitu testantur
[aperto,

Velatumque oculis mortalibus, at manifestum
Auribus et multo præsentem munime produunt,

30 Cum captiva intra depressi corpora, Christum C
In sancto fulgerè suo clamantque probantque,
Membrorum incensu tremuli, capitumque rotatu,
Tormentisque suis, sed non sua corpora tor-
[quent,